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Patientfakturering – Vad blir kostnaden för patienten? 

Barn under 16 år 

Kostnaden är 120 kronor för varje uttag. Ett uttag täcker upp till 90 dagars förbrukning. 

Vuxna 

Kostnaden för vuxna styrs av fältet patientavgift i Sesam LMN. 

Patienter med kompletterande nutrition* faktureras 50 procent av det totala varuvärdet 
(fältet lämnas blankt). 

Patienter med fullnutrition** faktureras efter varuvärde och förskrivningsperiod. 
Maxbelopp 1500 kronor per månad. 

• 30 dagars förskrivningsperiod – Maxbelopp 1 x 1500 kr = 1500 kr  

• 60 dagars förskrivningsperiod – Maxbelopp 2 x 1500 kr = 3000 kr  

• 90 dagars förskrivningsperiod – Maxbelopp 3 x 1500 kr = 4500 kr 

 
Understiger det totala varuvärdet maxbeloppet faktureras patienten för det faktiska värdet 
uppdelat på förskrivningsperioden.  

Det är förskrivningsperiod per uttag som styr patientavgiften för en fullnutrierad patient.  

För sondmatningstillbehör utgår ingen patientkostnad för barn eller vuxna. 
 
För personer som bor på särskilt boende utgår igen patientkostnad. Förskrivna produkter 
omfattas av boendets matabonnemang.  

Förtydligande av kompletterande nutrition och fullnutrition 
*Kompletterande nutrition innebär att nutritionsprodukter används för att i olika omfattning möta ett 
bristfälligt intag av vanlig mat och dryck. Till exempel en patient intar några näringsdrycker eller mindre mängd 
sondnäring per dygn utöver vanlig mat. 

**Fullnutrition innebär att en person upprätthåller nutritionsstatus uteslutande med förskrivna 

nutritionsprodukter. Visst intag av annan mat eller dryck kan förekomma men är inte av betydelse ur energi- 

eller näringssynpunkt. Till exempel en patient använder nutritions-produkter motsvarande sitt beräknade 

energibehov men kan inta smakportioner vid vissa måltider. 

Ovanstående indelning avgör huruvida patienten har kompletterande nutrition eller 
fullnutrition, patientens egenkostnad vägs inte in i detta val. Om patientens behov förändras 
från fullnutrition till kompletterande nutrition görs förskrivningen om efter ny bedömning 
för att patientavgiften ska bli rätt. 


